АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж?, р '; $ № З /Л '

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

Об утверждении прейскуранта тарифов (цен) за оказываемые платные услуги (выполняемые
работы) в МАОУ «Кожевниковская средняя общеобразовательная школа № 2»

В соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от
01.04.2025 г. № 214 «Об утверждении порядка определения тарифов (цен) за оказание
муниципальными учреждениями услуг (выполнение работ), относящихся к их основным
видам деятельности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прейскурант тарифов (цен) за оказываемы платные услуги

(выполняемые работы) в МАОУ «Кожевниковская средняя общеобразовательная школа №
2» согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Г лавы Кожевниковского района по экономике и финансам Емельянову Т.А.

Глава Кожевниковского района

Заместитель Главы района
по экономике и финансам

__________  Т.А. Емельянова
2025г.

В.В. Кучер

Начальник отдела экономического анализа
и прогнозирования

Е.Г. Акулова
2025г.

Начальник Управления финансов
Н.И. Абрамова

_____________ 2025г.

Начальник отдела
правовой и кадровой работы

________  В.И. Савельева
• / / .  *3' '/  2025г.

B.C. Ефимова
(38244) 23-390

Приложение
к постановлению
Администрации

Кожевниковского района
от £ & . б 'З '. 2025г.

Прейскурант №_
Тарифов (цен)

на оказываемые платные услуги (выполняемые работы)
в МАОУ «Кожевниковская средняя общеобразовательная школа №2»

(на основании калькуляции)

Утвержден^

Вводится в действие с 2025 года

N
п/п

Наименование платной услуги (работы) Единица
измерения Тариф (цена) Основание

1.
Услуги по предоставлению пищевых

отходов школьной столовой населению
(несортированных) за 1 литр

руб. 3,00
Калькуляция № 1

от 2025г

Директор МАОУ «Кожевникове Н.А. Крайсман

Согласовано:

И.о. Начальника отдела образования
Администрации Кожевниковского района

Начальник отдела экономического анализа
и прогнозирования

Н.Л.Г арагуля

Е.Г.Акулова

сош_№г»7^

MAg Y « f e
* \  « К о ж е в н и ко в с к -гц н

СОШ

Утверждаю:
Директор

^йковская СОШ №2»
Н.А.Крайсман

Приказ №_____
2025 г.

т / о б 'у ---- -

Калькуляция затрат на оказание платной услуги
«Услуги по предоставлению пищевых отходов школьной столовой (несортированных)»

№
п/п

КОСГУ Вид расходов Расчеты Показатели

1. 342 Продукты
питания

Среднее количество дето/дней питания в
школьной столовой за период январь-февраль
2025 года (9 641дето/день + 9 539 дето/дней)/2.

9 590
дето/дней

Среднее количество дней питания в школьной
столовой за период январь-февраль 2025 года
17 дней + 18 дней/2.

17,5
дней

Среднее количество человек, питающихся в
школьной столовой за период январь-февраль
2025 года (9 590 дето/дней/17,5 дней).

584
человека

Средняя стоимость питания в месяц на 548
человек (1 027 558,11 руб.+ 1 051 621,24
руб.)/2 .

1 039 589,75
Руб.

Средняя стоимость питания на 1 человека в
день (1 039 589,75 руб./17,5 дней/ 584 чел.

101,72
Руб.

В соответствии с установленными СанПиН
каждый обучающийся съедает в день в
среднем 1 350 граммов пищи.

1 350
граммов

Количество приготовленной пищи в школьной
столовой в день (1 350*584)/1000

788,4
Килограмма

Количество пищевых отходов в среднем,
согласно справке 15% в день (788,4*15%)

118,26
килограммов

В среднем, согласно справки, в пищевые
отходы уходит до 15% от всей приготовленной
пищи в месяц.

155 938,46
Руб.

Изучив рынок сбыта пищевых отходов,
установить стоимость услуги по
предоставлению пищевых отходов школьной
столовой населению в среднем за1 день (120
литров) (цена договорная).

360,00
Руб.

Цена пищевых отходов услуги по
предоставлению пищевых отходов школьной
столовой населению в 1 литр (цена
договорная).

3,00
Руб.

ИТОГО: 3,00

Расчет произведен за услугу в 1 день
Итого размер платной услуги за 1 литр составляет 3,00 рубля.

Главный бухгалтер Н.Г. Данилова

Расчет проверил: ^  С ScpuJ-^cX>°~

исп. Данилова Н.Г.
Тел. 838244-21-153